



Johanna Frelin, vd Riksbyggen.

2020-12-09 09:00 CET

Riksbyggen är en del av den växande kooperativa sektorn som motsvarar 10 % av BNP

Ny statistik visar att de 100 största kooperativa och ömsesidiga företagen förra året tillsammans hade en omsättning på nära 500 miljarder kronor och cirka 100 000 anställda. Omsättningen ökar för varje år och 2019 var inget undantag med en ökning på 25 miljarder jämfört med året innan. Den totala omsättningen motsvarar 10 procent av Sveriges BNP och befäster de kooperativa och ömsesidiga företagens betydelse i det svenska näringslivet.

– Ett kooperativt företag har i sitt DNA att arbeta hållbart och demokratiskt för att främja en långsiktig samhällsutveckling. På Riksbyggen göt vi det bokstavligen, vi är samhällsbyggare och vi bygger Sverige kvarter för kvarter, säger Johanna Frelin, vd Riksbyggen.

Framgångsrika stora kooperativa och ömsesidiga företag finns i många olika delar av näringslivet – boende, lantbruk, försäkring, bank, detaljhandel och skog är några. För sjätte året i rad tar Svensk Kooperation fram statistik som visar på den kooperativa sektorns storlek och utveckling.

Hållbarhet, ansvarstagande och lönsamhet

Totalt omsatte de 100 största kooperativa företagen och de största ömsesidiga företagen under förra året 491 miljarder kronor, motsvarande cirka 10 procent av Sveriges BNP. Företagen har tillsammans närmare 100 000 anställda.

– De kooperativa och ömsesidiga företagen är en viktig och stor del av näringslivet i Sverige. Tillsammans utgör de kooperativa och ömsesidiga företagen det demokratiska näringslivet som på ett unikt sätt förenar affärsnytta med demokratiska värderingar, säger Anna Karin Hatt, ordförande i Svensk Kooperation.

God tillväxt inom kooperativa sektorn

Svensk Kooperation har samlat in och sammanställt fakta som ger en samlad kunskap om den kooperativa sektorn i Sverige. Undersökningen omfattar de 100 största ekonomiska föreningarna samt de nio rikstäckande ömsesidiga bolagen i Sverige och gäller för år 2019. Statistiken visar att omsättningen för de största kooperativa och ömsesidiga företagen har ökat stadigt under alla år. Från år 2018 till år 2019 har omsättningen ökat med 25 miljarder.

– Vår undersökning visar att den kooperativa sektorn är väldigt stor, med en omsättning på motsvarande 10 procent av Sveriges BNP. Det är nog mer än många tror. Svensk Kooperations informativa statistik tillför här viktig kunskap om det svenska näringslivet som tidigare saknats, säger Curt-Olof Mann, rapportförfattare.

Svensk Kooperation är opinionsbildare för den kooperativa företagsformen. Initiativtagare till denna partipolitiskt och religiöst obundna organisation är LRF, KF, HSB, och Arbetsgivarföreningen KFO. Svensk Kooperation bidrar med kunskap om Kooperationen, påverkar och driver opinion i frågor som rör de

kooperativa och ömsesidiga företagens villkor och potential.

Databas ger möjlighet att sortera, filtrera och jämföra

De 100 största ekonomiska föreningarna hade förra året (2019) en sammanlagd omsättning på 298 miljarder kronor och de nio rikstäckande ömsesidiga bolagen hade under samma period en sammanlagd premieintäkt och premieinkomst på 193 miljarder kronor. Uppgifter har hämtats från offentliga register och databaser, årsredovisningar och företags hemsidor.

På www.svenskkooperation.se/100 finns hela rapporten, samt en databas med presentationer av företagen i rapporten och de uppgifter som samlats in. Där finns stora möjligheter att sortera, filtrera och jämföra företagen som ingår i rapporten utifrån olika parametrar.

För mer information:

Håkan Andersson, presschef Riksbyggen, 072-239 00 66

Riksbyggen är ett kooperativt företag som utvecklar bostäder i nyproduktion, både bostads- och hyresrätter. Riksbyggen är också en av Sveriges största fastighetsförvaltare med bostadsrättsföreningar samt kommersiella och offentliga fastighetsägare som kunder. Riksbyggens företagsidé är att skapa attraktiva och hållbara boenden för alla.

Kontaktpersoner



Håkan Andersson

Presskontakt

Presschef

hakan.andersson@riksbyggen.se

072-239 00 66

08-698 42 00